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BULLETIN DE STATISTIQUES
BUREAU DU SURINTENDANT
DES FAILLITES

STATISTICAL BULLETIN
OFFICE OF THE SUPERINTENDENT OF
BANKRUPTCY

ANALYSE COMPARATIVE DES FAILLITES DÉPOSÉES AU COURS DES MOIS DE MA1 1988 & 1987
COMPARATIVE ANALYSIS OF TOTAL BANKRUPTCIES FILED IN THE MONTHS OF MAY 1988 & 1987

GENRE DE FAILLITES ET DONNÉES CUMULATIVES
BANKRUPTCIES BY TYPE AND CUMULATIVE FIGURES

faillites Mote Courant Cumul pour Tannée

Currant Month Yearly to date

BANKRUPTCIES Consommateur Affaira TolaJ Annaa précédente Consommateur Affaire Total Année précédente
Conaumer Business Total Previous Yarn Consumer Business Total Previous Year

T.-N./Nfld. 25 3 28 (19) 103 24 127 (148)
N.-É./N.S. 108 18 126 (105) 481 85 566 (558)
I.P.-É./P.E.I. 3 0 3 (4) 17 6 23 (15)
N.-B./N.B. 19 7 26 (19) 101 29 130 (127)
Québec 786 236 1.022 (815) 3,942 1 ,290 5,232 (4.320)
Ontario 598 156 754 (687) 3,116 743 3,859 (4,103)
Manitoba 82 14 96 (106) 436 106 542 (586)
Saskatchewan 54 29 83 (84) 318 199 517 (410)
Alberta 231 82 313 (300) 1.201 419 1,620 (1,550)
C.-B./B.C. 246 103 349 (306) 1.170 547 1,717 (1,714)
T.N.-O./N.W.T. 0 1 1 (0) 0 2 2 (6)
Yukon 0 0 0 (1) 2 6 8 (8)

Canada 2,152 649 2.801 (2,446) 10,887 3,456 14,343 (13,545)

PROPOSITIONS PROPOSALS
mai 1988 May 1988

Mois courant Cumul pour l'année

Currant month Yearly to date

T.-N./Nfld. 0 1
N.-É/N.S. 1 12
I P -É./P.E I. 0 4
N -B./N.B 5 15
Québec 15 76
Ontario 27 111
Manitoba 0 8
Saskatchewan 0 0
Alberta 2 9
C.-B./B.C. 3 24
T N.-0./N.W.T. 0 0
Yukon 0 0

Canada 53 260

PLUS AMPLES INFORMATIONS PEUVENT ETRE OBTENUES EN CONSULTANT LE BULLETIN SUR L'INSOLVABILITÉ DU BUREAU DUSURINTENDANT DES FAILLITES
FURTHER DETAILED INFORMATION CAN BE OBTAINED FROM INSOLVENCY BULLETIN ISSUED BY THE OFFICE OF THE SUPERIN¬TENDENT OF BANKRUPTCY.



FAILLITES COMMERCIALES SIGNALÉES AU COURS DU MOIS DE MAI 1988, PAR PROVINCE, PAR GENRE
D'INDUSTRIE AVEC PASSIFS ET DONNÉES CUMULATIVES

BUSINESS BANKRUPTCIES REPORTED IN THE MONTH OF MAY 1988, BY PROVINCE, BY TYPE OF
INDUSTRY WITH LIABILITIES AND CUMULATIVE FIGURES

Mois Courant
Current month

Cumul pour l’année
Yearly to date

Nombre Passif*
Number Liabilities*

$

Nombre Passif*
Number Liabilities*

$

TERRE-NEUVE/NEWFOUNOLAND

Industries primaires
Primary Industries 1 282,371 1 282,371
Industries Manufacturières
Manufacturing Industries 0 0 2 27,158
Industries de la construction
Construction Industries 1 105,517 2 155,342
Transport, communication, et autres services publics
Transportation, Communication & Other Utilities 0 0 1 47,248
Commerce (de gros et de détail)
Trade (Wholesale & Retail) 0 0 10 1,050,820
Finance, assurance et Immeuble
Finance, Insurance and Real Estate 0 0 0 0
Services 1 15,330 8 1,196,446

Total 403.218 24 2,759,385

NOUVELLE-ÉCOSSE/NOVA SCOTIA

Total 18 1,581,319 85 12,336,117

Industries primaires
Primary Industries
Industries Manufacturières

1 35,962 7 1,131,218

80,051 2,176,482Manufacturing Industries
Industries de la construction

3 11

62,038 942,332Construction Industries 1 10
Transport, communication, et autres services publics
Transportation, Communication & Other Utilities 3 274,948 9 2,264,321
Commerce (de gros et de détail)
Trade (Wholesale A Retail) 6 853,084 23 3,117,989
Finance, assurance et immeuble
Finance, Insurance and Real Estate 0 0 2 410,655
Services 4 275,236 23 2.293.120

ILE DU PRINCE-ÉDOUARD/PRINCE EDWARD ISLAND

Industries primaires
Primary Industries 0 0 0 0
Industries Manufacturières
Manufacturing Industries 0 0 0 0
Industries de 1a construction
Construction Industries 0 0 0 0
Transport, communication, et autres services publics
Transportation, Communication & Other Utilities 0 0 2 1,111,404
Commerce (de gros et de détail)
Trade (Wholesale & Retail) 0 0 2 187,529
Finance, assurance et Immeuble
Finance. Insurance and Real Estate 0 0 0 0
Services 0 0 2 124,631

Total 0 0 6 1,423,564

*Tel que déclaré par les débiteurs •As declared by Debtors



NOUVEAU-BRUNSWICK/NEW BRUNSWICK

Mois Courant Cumul pour l'année
Current Month Yearly to Date

Nombre
Number

Passif*
Liabilities*

$

Nombre Passif*
Number Liabilities*

$

Industries primaires
Primary Industries 0 0 1 75,735
Industries Manufacturières
Manufacturing industries 1 119,775 3 1,052,557
Industries de la construction 9,801 9,801Construction Industries 1 1
Transport, communication, et autres services publics
Transportation, Communication & Other Utilities
Commerce (de gros et de détail)

0 0

234,050

1

11

62,760

8,409,080Trade (Wholesale & Retail) 1
Finance, assurance et immeuble
Finance, Insurance and Real Estate 0 0 2 89,528
Services 4 563,211 10 1,283,004

Total 7 926,837 29 10,982,465

QUÉBEC

Industries primaires
Primary Industries 3 496,917 32 5,169,269
Industries Manufacturières
Manufacturing Industries 19 1,569,397 104 44,350,887
Industries de la construction
Construction Industries 19 4,302,486 139 19,680,510
Transport, communication, et autres services publics
Transportation, Communication & Other Utilities 16 1,041,640 70 5,448,945
Commerce (de gros et de détail)
Trade (Wholesale & Retail) 113 10,486,706 520 61,203,476
Finance, assurance et immeuble
Finance, Insurance and Real Estate 3 123,778 20 19,290,415
Services 63 5,671,681 405 43,562.515

Total 236 23,692,605 1,290 198,706,017

ONTARIO

Industries primaires
Primary Industries - 5 654,039 29 5,811,820
Industries Manufacturières
Manufacturing industries
Industries de la construction

20 2,716,357 76

139

32,448,244

1,944,052 11,367,117Construction Industries 21
Transport, communication, et autres services publics
Transportation, Communication & Other Utilities 17 1,607,030 53 6,191,404
Commerce (de gros et de détail)
Trade (Wholesale & Retail) 52 4,996,249 213 27,121.301
Finance, assurance et immeuble
Finance, Insurance and Real Estate 0 0 12 2,637.313
Services 41 4,177,984 221 32,183,939

Total 156 16,095,711 743 117.761,138

•Tel que déclaré par les débiteurs •As declared by Debtors



MANITOBA

Mois Courant Cumul pour l'année

Current Month Yearly to Date
Nombre Passif*
Number Liabilities*

$

Nombre Passif*
Number Liabilities*

$

Total 14 1,047,306 106 10,642,209

Industries primaires
Primary Industries 3 493,647 14 2,555.805
Industries Manufacturières
Manufacturing Industries... 0 0 4 283.572
Industries de la construction
Construction Industries 0 0 17 1,354,695
Transport, communication, et autres services publics
Transportation, Communication & Other Utilities 2 140,499 12 1,131,706
Commerce (de gros et de détail)
Trade (Wholesale & Retail) 4 184,320 23 1.107,262
Anance, assurance et Immeuble
Finance, Insurance and Real Estate 0 0 2 217,571
Services 5 228,840 34 3,991,598

SASKATCHEWAN

*Tel que déclaré par les débiteurs *As declared by Debtors

Industries primaires
Primary Industries 8 1,125,552 58 12.841,656
Industries Manufacturières
Manufacturing Industries... 1 898,663 9 10.959.024
industries de la construction
Construction Industries 4 398.109 20 1,756.429
Transport, communication, et autres services publics
Transportation. Communication & Other Utilities 3 163,750 19 1.496.235
Commerce (de gros et de détail)
Trade (Wholesale & Retail) 5 2,721,299 58 10,110,481
Finance, assurance et immeuble
Finance. Insurance and Real Estate 0 0 4 1,345,449
Services 8 635,421 31 3,677,402

Total.. 29 5,942,794 199 42,186,676

Industries primaires
Primary Industries

ALBERTA

4 861,569 35 8,028,753
Industries Manufacturières
Manufacturing Industries 4 535.429 23 5,072,481
industries de la construction
Construction Industries... 16 2,078,087 65 8,564,243
Transport, communication, et autres services publics
Transportation. Communication & Other Utilities 8 1.034,721 53 7,548.310
Commerce (de gros et de détail)
Trade (Wholesale & Retail) 14 1,462,216 89 12,771,881
Finance, assurance et immeuble
Anance, Insurance and Real Estate 5 935,809 25 14,406,427
Services , 31 6,887,847 129 29,745,750

Total 82 13,795,678 419 86,137,845



Mois Courant

Current Month

Cumul pour l'année
Yearly to Date

Nombre Passif
Number Liabilities’

$

Nombre Passif
Number Liabilities’

$

COLOMBIE-BRITANNIQUE/BRITISH COLUMBIA

Industries primaires
Primary Industries 8 2,872,775 51 10,194,897

Industries Manufacturières
Manufacturing industries 7 4,131,598 46 21,402,291
Industries de la construction
Construction Industries 17 2.558,247 92 13,743,898

Transport, communication, et autres services publics
Transportation, Communication & Other Utilities 7 559,237 47 3,853,438

Commerce (de gros et de détail!
Trade (Wholesale & Retail) 20 4.077,645 112 24,495,809
Finance, assurance et immeuble
Finance Insurance and Real Estate 10 2.719,197 35 17,418,265

Services 34 7,435,399 164 43.353,732

Total 103 24.354,098 547 134,462,330

TERRITOIRES DU NORD-OUEST & YUKON/NORTHWEST TERRITORIES &YUKON

Industries primaires
Primary Industries 0 0 U U

Industries Manufacturières
Manufacturing Industries 1 1 1

Industries de la construction
Construction Industries 0 0 2 208,640
Transport, communication, et autres services publics 176,484Transportation Communication & Other Utilities 0 0 3
Commerce (de gros et de détail)
Trade (Wholesale & Retail) 0 0 u
Finance, assurance et immeuble 66,760Finance, Insurance and Real Estate 0 0 1
Services 0 0 1 19,907

Total 1 1 8 471,792

CANADA

Industries primaires
Primary Industries 33 6,822,832 228 46,091,524
Industries Manufacturières
Manufacturing Industries 56 10,051.271 279 117,772,697
Industries de la construction
Construction Industries 80 11,458,337 487 57,783,007
Transport, communication, et autres services publics
Transportation, Communication & Other Utilities 56 4,821,825 270 29,332,255
Commerce (de gros et de détail)
Trade (Wholesale & Retail) 215 25,015,569 1,061 149,575.628
Finance, assurance et immeuble
Finance, Insurance and Real Estate 18 3,778,784 103 55,882.383
Services 191 25,890.949 1,028 161.432,044

Total 649 87,839,567 3,456 617,869,538

*Tel que déclaré par les débiteurs ’As declared by Debtors


